Администрация Орловского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		«11» января  2016 г.
	п. Центральный
Верхнекетского района
Томской области

	                                № 002

	Об утверждении порядка использования администрацией орловского сельского поселения бюджетных ассигнований резервного фонда

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования администрацией Орловского сельского поселения бюджетных ассигнований резервного фонда.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Орловского сельского поселения от 19.03.2012 года №010 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Орловского сельского поселения».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Орловского сельского поселения от 23.04.2015 года №039 «О внесении изменений в Порядок расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Орловского сельского поселения».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам Коробейщикову Н.Н.

Глава Орловского сельского поселения                                       Е.М.Стражева

Приложение к
Постановлению  администрации
Орловского сельского поселения
от 11.01.2016  года  № 002

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

1. Настоящий Порядок устанавливает направления использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Орловского сельского поселения (далее – Фонд), а также процедуру предоставления бюджетных ассигнований Фонда в Орловском сельском поселении.
2. 	Бюджетные ассигнования Фонда используются в случае необходимости финансирования расходов сверх ассигнований, предусмотренных в решении о местном бюджете, а также расходов, не предусмотренных в решении о местном бюджете.
3.  Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
1) проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
3) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
4) исполнение судебных актов по искам (заявлениям), предъявленным к сельскому поселению;
5) оказание финансовой помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
4.   Бюджетные ассигнования Фонда предоставляются на основании постановления администрации Орловского сельского поселения.
В постановлении администрации Орловского сельского поселения указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объём, сроки использования и предоставления отчёта об использовании.
5. Получатели бюджетных ассигнований Фонда представляют в администрацию Орловского сельского поселения отчёты об использовании бюджетных ассигнований Фонда с приложением документов, подтверждающих их целевое использование.

Àäìèíèñòðàöèÿ Îðëîâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«11» ÿíâàðÿ  2016 ã.

ï. Öåíòðàëüíûé

Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà

Òîìñêîé îáëàñòè

¹ 00

2

Об

утверждении порядка использования

администрацие

й

орловского

сельского поселения

бюджетных ассигнований резервного фонда

В соответствии со

статьей 81

Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляю:

1.

Утвердить прилагаемый

Порядок

использования

администрацией

Орловск

ого

сельского поселения

бюджетных ассигнований резервного фонда.

2.

Признать утратившим силу постановление администрации Орловского

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

19.03.2012 ãîäà ¹010 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ðàñõîäîâàíèÿ ñðåäñòâ ðåçåðâíîãî ôîíäà ôèíàíñèðîâàíèÿ íåïðåä

âèäåííûõ

ðàñõîäîâ Àäìèíèñòðàöèè Îðëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

.

3.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Îðëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

23.04.2015 ãîäà ¹039 «

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîðÿäîê

ðàñõîäîâàíèÿ ñðåäñòâ ðåçåðâíîãî ôîíäà

ôèíàíñèðîâàíèÿ íåïðåäâèäåííûõ

ðàñõîäîâ Àäìèíèñòðàöèè Îðëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

.

4.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ â èíôîðìàöèîííîì âåñòíèêå Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà

«Òåððèòîðèÿ».

Ðàçìåñòèòü

íàñòîÿùåå ðåøåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Àäìèíèñòðàöèè Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè «Èíòåðíåò».

5

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ãëàâíîãî

ñïåöèàëèñòà ïî ôèíàíñàì Êîðîáåéùèêîâó Í.Í.

Ãëàâà

Îðëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Å.Ì.Ñòðàæåâà